228
DOM/ES - Edição Nº2.358

sexta-feira, 22 de Setembro de 2023

Valor: 10.000,00 (dez mil reais).

Suplementação/Anulação - Dotação: 10.000,00 (dez
mil reais).

ANULAÇÕES
Ficha: 0000002
Código: 001010.0103100011.001
44905100000
Descrição: Reforma e Modernização das Instalações do
Poder Legislativo
Obras e Instalações
Fonte: 15000000
Valor: 10.000,00 (dez mil reais).

São Domingos do Norte/ES, 19 de setembro de 2023.

LEONEL MENEGUITE
PRESIDENTE DA CÂMARA

LEONICE FÁVERO
CONTADORA

Protocolo 1172895

São José do Calçado

Portaria

Portaria nº 606, de 13 de setembro de 2023
Suspende vantagens de servidor

O Presidente da Câmara Municipal de São José do
Calçado-ES, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o preconizado pela alínea “c” do inciso III
do artigo 51 do Regimento Interno da Câmara Municipal
de São José do Calçado; e

Considerando que a Assessoria Jurídica desta Casa,
emitiu parecer favorável ao processo nº 104/2023,
referente à notícia de irregularidade TC nº 31/2023,
reconhecendo a incidência de fato configurador de “erro
de direito”por parte da gestão pretérita da Câmara ao
conceder por decisão administrativa, o recebimento
de vantagem funcional aos Servidores desta Casa
Legislativa, caracterizando hipótese de interpretação
errônea, deficiente ou equivocada da disposição da Lei
Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020, que
estabelece o Programa Federativo de Enfrentamento ao
Coronavírus SARS-CoV-2 (Covid-19).

RESOLVE:

Art. 1º- Suspender as vantagens por tempo de serviço,
concedidas através das portarias nºs 570 e 571, ambas
do dia 19 de agosto

de 2022, às servidoras: Lidiane Aparecida de
Almeida Campos e Edinalva Dias de Carvalho.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência, 13 de setembro de 2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Protocolo 1172241

Serra

Edital

CAMARA MUNICIPAL DA SERRA
CHAMAMENTO PÚBLICO   Nº 001/2023

A Câmara Municipal da Serra, por intermédio
da divisão de Recursos Humanos, torna público
para amplo conhecimento dos interessados, que
realizará chamamento público de nº 001/2023, em
conformidade com a Lei 2.360/2001, Portaria 495/2018
e Lei 8.666/1993 e alterações, que tem por objeto a
escolha de empresa que execute serviços de
Gerenciamento de Gestão de Margem Consignável,
sem ônus para a Câmara Municipal da Serra. A
abertura da Sessão será no dia 06 de outubro de 2023
às 10:00 horas na Sala da Sessão de Pregão sito à Rua
Major Pissarra, 245, Centro, Serra, Estado do Espírito
Santo.

Informações:
O Edital completo estará à disposição das empresas
interessadas no site: http://www.camaraserra.es.gov.
br/transparencia, ou pelo email: licitacao@camaraserra.
es.gov.br.

Informações:
Tel. (27) 3251-8300, ramal 1126.
Código de identificação da contratação no cidadES
- 2023.069L0200001.18.0001.

Serra, 21 de setembro de 2023
Maria Auxiliadora Massariol

Coordenadoria Recursos Humanos
Protocolo 1173077

Vila Valério

Aditivo

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 007/2023

Locatária: CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO.
Locador: LINDOLFO SCHMIDT
Objeto: locação de imóvel comercial para armazenar,
provisoriamente e com a segurança necessária,
mobiliários, aparelhos de ar condicionado e demais
equipamentos recentemente adquiridos por este
Poder Legislativo para equipar a nova Sede da Câmara
Municipal, até a conclusão das obras de reforma do
prédio.
Alteração: prorrogação da vigência do Contrato original
por mais 03 (três) meses.
Dotação Orçamentária: 100100.0103100022.001 -
Manutenção da Câmara Municipal
33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Física
Amparo Legal: Art. 51 da Lei nº. 8.245/91.

Vila Valério-ES, em 22 de setembro de 2023.

ROBSON CORREIA
Presidente da Câmara

Protocolo 1172000

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-09-21T21:50:00-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial